



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KOPENHAGEN FUR INTERNATIONAL A/S**

**LANGAGERVEJ 60, 2600 GLOSTRUP**

**ÅRSRAPPORT**

**2015/16**

**24. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. januar 2017

---

Lise Høgh

**CVR-NR. 17 09 60 87**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Kopenhagen Fur International A/S Langagervej 60 2600 Glostrup  CVR-nr.: 17 09 60 87 Stiftet: 29. juni 1993 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 1. november 2015 - 31. oktober 2016
<b>Bestyrelse</b>	Tage Pedersen, formand Karsten Beltoft Jørgensen John Vagn Papsø Lars Køllner Eilertsen John Trier Rasmussen Henning Holm Christensen Knud Jørgen Aare Vest
<b>Direktion</b>	Jesper Uggerhøj
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Strandgade 3, Postboks 850 0900 København C
<b>Advokat</b>	Mazanti-Andersen Korsø Jensen Amaliegade 10 1256 København K

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	140.339	235.194	136.838	168.315	56.287
Driftsresultat.....	-35.044	15.670	-30.143	16.032	-31
Finansielle poster, netto.....	4.682	5.835	5.823	4.922	206
Årets resultat før skat.....	-30.362	21.505	-24.320	20.954	175
Årets resultat.....	-23.909	15.462	-18.313	15.515	381
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	317.799	272.137	171.854	194.665	179.363
Egenkapital.....	67.904	91.813	76.351	108.665	93.149
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad.....	-17,0	9,7	-13,3	11,2	0,2
Soliditetsgrad.....	21,4	33,7	44,4	55,8	51,9
Egenkapitalforrentning.....	Neg.	18,4	Neg.	15,4	0,8
Samlet auktionsomsætning.....	1.284.976	2.551.415	1.494.902	2.343.000	681.940
Antal solgte skind (t.stk.).....	7.133	9.701	6.384	4.803	1.949
Gennemsnitspris for mink (kr.).....	180	263	234	484	350

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Med virkning fra 1. maj 2012 har modervirksomheden Dansk Pelsdyravlerforening (Kopenhagen Fur) overdraget sine aktiviteter vedr. indsamling af skind i Østeuropa, Grækenland, Holland samt Nord- og Sydamerika til selskabet. Selskabets aktiviteter består i indsamling af skind, sortering samt salg af rå pelsskind.

Sortering og salg gennemføres via modervirksomheden Kopenhagen Fur.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i regnskabsåret udviser et underskud på 23.909 tkr. mod et overskud i 2014/15 på 15.462 tkr. Egenkapitalen udgør 67.904 tkr. svarende til en soliditet på 21 %.

De primære årsager til årets resultat har været en vigende efterspørgsel, som dels har udløst et prisfald og dels bevirket at producenterne af minkskind har været tilbageholdende med at indlevere produktionen til salg i auktionshuset.

Selskabet har haft et fald i antal solgte skind på 26 % til i alt 7.133 t.skind og gennemsnitsprisen for årets udbud er faldet med 32% fra 263 kr. i 2014/15 til 180 kr. i 2015/16.

Ledelsen anser resultatet for afspejlende sæsonens manglende efterspørgsel. Set i lyset heraf, anser ledelsen resultatet for forventeligt men ikke tilfredsstillende. Årets resultat foreslås overført til næste år.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

#### *Prisrisici:*

Verdensmarkedsprisen på rå pelsskind bestemmes af forholdet mellem udbud og efterspørgsel og fastsættes i USD. Ændringer i de mest betydende markeds efterspørgsel på pelsskind af høj kvalitet påvirker prisen i udpræget grad. Udviklingen i USD-kursen har således en betydelig indflydelse på de opnåede priser i DKK og dermed auktionsomsætningens og -vederlagets størrelse.

#### *Valutarisici:*

Grundet den betydelige eksportandel påvirker kurs- og renteutvikling i primært USD og EUR selskabets resultat og pengestrømme. Det er selskabets politik at minimere denne påvirkning ved at afdække valutarisici via moderselskabet. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

#### *Rammevilkår:*

Ændring i vilkårene for såvel vores leverandørers produktion af skind som vores kunders import og forarbejdning af skind kan påvirke virksomhedens aktivitetsniveau og dermed virksomhedens indtjeningsmuligheder.

### Forventninger til fremtiden

Reduktionen i den globale minkproduktion medfører forventeligt et prisniveau der vil gøre pelsproduktionen mere rentabelt.

På den baggrund forventer vi en forbedring af årets resultat.

### Samfundsansvar

Koncernen som helhed er tilknyttet De Forenede Nationers netværk Global Compact. Virksomhedens aktiviteter i den henseende kan løbende følges på foreningens hjemmeside [www.kopenhagenfur.com](http://www.kopenhagenfur.com).

**RESULTATOPGØRELSE 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER**

	Note	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING.....</b>	<b>1</b>	<b>140.339</b>	<b>235.194</b>
Andre driftsindtægter.....		0	8.337
Eksterne omkostninger.....		-73.928	-118.359
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>		<b>66.411</b>	<b>125.172</b>
Personaleomkostninger.....	2	-84.055	-92.102
Af- og nedskrivninger.....		-17.400	-17.400
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-35.044</b>	<b>15.670</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	6.420	8.143
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.738	-2.308
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-30.362</b>	<b>21.505</b>
Skat af årets resultat.....	5	6.453	-6.043
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-23.909</b>	<b>15.462</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-23.909	15.462
<b>I ALT.....</b>		<b>-23.909</b>	<b>15.462</b>

## BALANCE 31. OKTOBER

AKTIVER	Note	2016 tkr.	2015 tkr.
Goodwill.....		9.250	26.650
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	9.250	26.650
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>9.250</b>	<b>26.650</b>
Tilgodehavender hos avlere.....		114.708	75.794
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		191.192	151.091
Udskudt skatteaktiv.....		522	0
Periodeafgrænsningsposter.....		327	40
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>306.749</b>	<b>226.925</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.800</b>	<b>18.562</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>308.549</b>	<b>245.487</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>317.799</b>	<b>272.137</b>

## BALANCE 31. OKTOBER

PASSIVER	Note	2016 tkr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		-12.096	11.813
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>67.904</b>	<b>91.813</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	5.929
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>5.929</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		42.498	38.313
Gæld til avlere.....		173.103	109.072
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.414	5.341
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		18.513	14.523
Selskabsskat.....		2.959	6.821
Anden gæld.....		408	325
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>249.895</b>	<b>174.395</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>249.895</b>	<b>174.395</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>317.799</b>	<b>272.137</b>
Eventualposter mv.	8		
Ejerforhold	9		

## NOTER

			Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
<p>Af selskabets samlede auktionsomsætning på 1.284.976 tkr. (2014/15: 2.551.415 tkr.) udgør eksportomsætningen ca. 98,9% (2014/15: 99,2%), svarende til 1.270.841 tkr. (2014/15: 2.531.004 tkr.)</p>			
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	
	tkr.	tkr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	3	3	
Løn og gager.....	2.842	2.451	
Pensioner.....	116	95	
Omkostninger til social sikring.....	18	15	
Lønandel fra samarbejdsaftale med moderselskab.....	81.079	89.541	
	<b>84.055</b>	<b>92.102</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	1.009	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.411	8.143	
	<b>6.420</b>	<b>8.143</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Tilknyttede virksomheder.....	132	149	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.606	2.159	
	<b>1.738</b>	<b>2.308</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	3.862	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	2.959	
Regulering af udskudt skat.....	-6.453	-778	
	<b>-6.453</b>	<b>6.043</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. november 2015.....		87.000	
<b>Kostpris 31. oktober 2016.....</b>		<b>87.000</b>	
Afskrivninger 1. november 2015.....		60.350	
Årets afskrivninger.....		17.400	
<b>Afskrivninger 31. oktober 2016.....</b>		<b>77.750</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016.....</b>		<b>9.250</b>	

## NOTER

### Note

#### Egenkapital

7

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. november 2015.....	80.000	11.813	91.813
Forslag til årets resultatdisponering.....		-23.909	-23.909
<b>Egenkapital 31. oktober 2016.....</b>	<b>80.000</b>	<b>-12.096</b>	<b>67.904</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2016 tkr.	2015 tkr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 80.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

#### Eventualposter mv.

8

Selskabet er samregistreret med København Fur, København Fur Ejendomsselskab A/S, Global Fur Finance A/S, OH! by København Fur, Dansk Pelsdyravlerforenings Forskningsfond og København Fur Ejendomsselskab A/S for fællesregistrering af moms og kildeskat og hæfter således for en eventuel samlet gæld til SKAT.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med søsterselskaberne København Fur Ejendomsselskab A/S, OH! by København Fur og Global Fur Finance A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Global Fur Finance A/S er administrationsselskab for sambeskatningen.

#### Ejerforhold

9

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:  
Dansk Pelsdyravlerforening  
Langagervej 60  
2600 Glostrup

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Dansk Pelsdyravlerforening, Langagervej 60, 2600 Glostrup.

Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.